
Zápis z jednání Kulturní komise konané dne 5. 5. 2014  
v kanceláři vedoucí EO od 16.00 h 

 
 
Přítomni: PaedDr. Miluše Dušková, Blanka Fošumová, Ludmila Červíková. 
Omluven: František Račanský – nemoc, Jakub Janecký – rezignoval na funkci člena KK.               
Hosté: starostka města Jitka Pokorná, místostarosta města Ing. Libor Škarda.                       
       
1) Zahájení – jednání zahájila předsedkyně komise paní Miluše Dušková. 
 
2) Předsedkyně komise přivítala přítomné a poděkovala za organizaci Slavností města jak 
vedení města tak i členům komise. Ve věci akce stavění Májky paní Dušková upozornila, že 
s kapelou a se zvukařem byla dopředu dohodnuta doba účinkování na Májce jako každý rok 
od 18 do 22 h a pak již na místě i přes dobré počasí a velkou účast nebylo možno dohodnout 
čas hudební produkce jinak (neochota ze strany zvukaře).   
 
3) Mezi členy komise a vedením města proběhla široká diskuze o informačním šumu mezi 
obyvatelstvem o zajišťování občerstvení na akci města stavění Májky (bohužel nebylo možné 
projednat problém se sourozenci Pavlíčkovými, kteří byli na jednání pozváni B. Fošumovou, 
ale nedostavili se), o prodloužení hudební produkce na akci (viz bod 2) a dále o obsahu a 
vzhledu plakátů na Slavnosti města.  
Závěr: Plakáty budou před distribucí zkontrolovány předsedkyní KK, skupiny si na akce 
zajistí ozvučení samy (kromě Valchy a pouti), občerstvení na akce budou zajišťovat ti, kteří 
mají k místu konání nejblíže, dle zájmu se může domluvit i více zájemců.  
 
4) Oslavy Dětského dne – komise doporučuje zorganizovat oslavy Dětského dne přímo 
jednotlivými organizacemi  působícími ve městě (jak bylo zvykem v minulých letech) za 
finančního příspěvku města ve výši  Kč 2 000,--/organizace (ZŠ, DDM, MŠ, FK, TJ, ČRS, 
JSDH). Komise v případě zájmu přislibuje pomoc jednotlivých členů a doporučuje vzájemnou 
koordinaci termínů.    
 
5) Valcha 2014 – plakáty již hotovy. Domluvit zapůjčení malých stanů z Thun 1794 a. s. 
pro zvukaře a případně pro obyvatelstvo při nepříznivém počasí. Občerstvení zajišťuje 
Karibu. Dle počasí cukrárna BaR zmrzlinu. Domluvit s nájemcem TIC otevření WC na akci. 
Dále dle smlouvy pro paní Věru Martinovou zajistit šatnu na převlečení v hale TJ a pronájem 
venkovního teplometu při avizovaném chladném počasí. Pan Josef Janecký bude požádán o 
spolupráci při parkování kapel na pláži. U TS objednat posekání travnaté louky u pláže 
rybníka a odvoz kontejneru od Karibu. Trvá prosba na starostku města o zajištění porcelánu 
z Thun 1794 a. s. pro kapely z Prahy tj. Trio Věra Martinová a Claymore (cca 10 kusů). 
 
6) Na akci Kácení Májky zajistí plakát paní Miluše Dušková. Akce se koná v sobotu 31. 5. 
2014 od 18 do 22 h, hraje skupina Bankrot, která si zajišťuje zvučení sama. Nutno oslovit 
pana Váchu z Mezirolí na přistavění kamiónu jako pódia. Občerstvení zajistí LD Nekysovi. U 
TS objednat převoz židliček od Karibu. Doprovodný program bude ještě upřesněn 
(vystoupení dětí, projížďka na koních apod.). 
 
6) Vzhledem k rezignaci pana Jakuba Janeckého na členství v komisi navržena za dalšího 
člena slečna Lucie Dušková z Nové Role (na akcích vypomáhá, má zájem aktivně pracovat – 
tvorba plakátů, focení na akcích, propagace akcí).    
 
Termín dalšího jednání komise bude stanoven aktuálně.   
 
Zapsala: Kateřina Černá, DiS.                         Ověřila PaedDr. Miluše Dušková, v.r.  
                                                                                předsedkyně komise 


